1º Fica aprovado o loteamento urbano denominado Jardim 

Portal do Sol, localizado no prolongamento da Avenida Ayrton Senna, estrada 
vicinal, Zona Leste da Gleba Taquaral, saída para Novo Horizonte do Norte, 
nesta cidade de Juara-MT, com área total de 55.188,40m² (cinquenta e cinco 
mil, cento e oitenta e oito metros e quarenta centímetros quadrados), imóvel 
devidamente registrado sob a matrícula nº 14.409 (catorze mil quatrocentos e 
nove), no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Juara-MT, de 
propriedade de José Calil Marcucci Junior, brasileiro, solteiro, estudante, 
pessoa física, inscrito no CPF nº 040.604.271-36, residente e domiciliado na 
Rua Sírio Libanesa, 94, Edifício Florença, Bairro Popular, na Cidade de Cuiabá-

[...]

MT, neste ato representado pelo seu Procurador Senhor José Calil Marcucci, 
brasileiro, casado, arquiteto, portador do RG nº 9048821 SSP/SP e inscrito no 
CPF nº 038.421.108-98, residente na Rua Sírio Libanesa, 94, Edifício Florença, 
Bairro Popular, na Cidade de Cuiabá-MT, dividido em 107 (cento e sete) lotes, 
dispersos em 07 (sete) quadras, que perfazem uma área de 28.168,38m², 
sendo o restante da área, num total de 27.020,02m², destinadas como áreas 
públicas, assim distribuídas: 

§1º Será adjudicado uma área de 11.606,99 m² (onze mil, 
seiscentos e seis metros e noventa e nove centímetros quadrados), pelo 
proprietário, para Vias de Circulação e Passeios Públicos, correspondendo a 
21,03% da área total. 

§2º Será adjudicada uma área de 10.558,47m² (dez mil, 
quinhentos e cinquenta e oito metros e quarenta e sete centímetros 
quadrados), pelo proprietário, para Área Livre de Uso Público ou Área Verde, 
correspondendo a 19,13% da área total. 

§3º São destinados uma área com 4.854,56m² (quatro mil, 
oitocentos e cinquenta e quatro metros e cinquenta e seis centímetros 

quadrados), para Equipamentos Comunitários, correspondendo a 8,80%. 

Art. 2º O loteador deverá executar as obras de infraestrutura 

básica, em conformidade com os projetos e memoriais apresentados, no prazo